
Str. 1 z 5 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A 

   

Smluvní strany: 
  

1. Ostravská univerzita v Ostravě 

se sídlem:    Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

zastoupena:    prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor 

IČ:     61988987 

DIČ:     CZ61988987 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

bankovní spojení:  ČNB, pobočka Ostrava 

číslo účtu:    931761/0710 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

DATA ELPOCOM s.r.o. 

se sídlem   Přívozská 703/10, 702 00 Ostrava 

zastoupena:   Ing. Miroslavem Pokludou, jednatelem 

 a Mgr. Nikosem Kiculisem, doložena plná moc 

IČ:     64618404 

DIČ:     CZ64618404 

zapsaná v obchodním rejstříku KS Ostrava, oddíl C, vložka 14199 

bankovní spojení:   Komerční banka 

číslo účtu:    19-6370540247/0100 

(dále jen „prodávající“) 

  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen 

„smlouva“): 

   

Čl. I. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 

předmět koupě uvedený v čl. II této smlouvy. Prodávající se zavazuje odevzdat 

kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo. 

2. Kupující se zavazuje předaný předmět koupě převzít a uhradit prodávajícímu cenu 

stanovenou v této smlouvě za podmínek v ní uvedených.  

   

Čl. II. 

Předmět koupě 
1. Předmětem koupě dle této Smlouvy je SW ATLAS.TI 8 EDU pro 30 uživatelů, v rámci 

projektu OP VVV Podpora rozvoje studijního prostředí na OU, reg. č. 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008534. SW budou instalovány do počítačů v počítačové 

učebně v budově Ostravské univerzity, Fakulty sociálních studií, Českobratrská 16. 

2. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dodá kupujícímu nejpozději do 7 dnů od 

objednání/podpisu smlouvy.  



Str. 2 z 5 

3. Místem odevzdání předmětu koupě je Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií, 

Českobratrská 16, Ostrava. 

4. Osobou oprávněnou za prodávajícího je Mgr. Nikos Kiculis, e-mail: info@elpocom.cz, 

tel. č. 596 138 379. 

5. Osobami oprávněnými k převzetí předmětu koupě za kupujícího jsou technici fakulty 

sociálních studií. V případě nedostupnosti techniků je kontaktní osobou Ing. Pavel 

Pomezný, e-mail: pavel.pomezny@osu.cz, tel.č. 739 329 097 a místem plnění dle čl. II., 

bod 3. Centrum informačních technologií, Bráfova 5, Ostrava. 

6. Předmět koupě bude předán prodávajícím a převzat kupujícím na základě oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu. Kupující není povinen převzít předmět koupě, který 

vykazuje jakoukoliv vadu či nedodělek. 

7. Závazek prodávajícího odevzdat předmět koupě zahrnuje také dopravu předmětu koupě 

na místo odevzdání předmětu koupě a předání dokladů potřebných k užívání či provozu 

předmětu koupě, návod (návody) k obsluze v českém jazyce, jsou-li nezbytné pro 

používání předmětu koupě, příp. dalších dokladů, které se k předmětu koupě jinak 

vztahují, včetně atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. 

8. Prodávající prohlašuje, že: 

a. je výlučným vlastníkem předmětu koupě, které kupujícímu odevzdá, 

b. předmět koupě je nový (tzn. nepoužitý, ani repasovaný), 

c. předmět koupě má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly a není-li takového 

ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které 

kupující očekával s ohledem na povahu zboží, 

d. předmět koupě se hodí k účelu, který vyplývá zejm. z této smlouvy, 

e. předmět koupě vyhovuje požadavkům právních předpisů, 

f. předmět koupě je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

 

 

 

Čl. III. 

Kupní cena 
1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu po předání a převzetí předmětu 

koupě a podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran.   

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodání předmětu koupě kupní cenu ve 

výši: 

bez DPH  245 999,-Kč 

sazba DPH      21% 

DPH    51 659,79,-Kč 

zaokrouhlení            0,21,- Kč  

cena včetně DPH a zaokrouhlení 297 659,-Kč 

 

3. Sjednaná kupní cena je konečná a není možné ji překročit. Prodávající prohlašuje, že 

kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady spojené s řádným a včasným splněním 

závazků dle této Smlouvy, zejm. s řádným odevzdáním předmětu koupě kupujícímu. 

4. Kupní cenu uhradí objednatel bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu – faktury po předání 

a převzetí předmětu koupě a podpisu předávacího protokolu pověřenými zástupci obou 

smluvních stran. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu.  

6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 

mailto:info@elpocom.cz
mailto:pavel.pomezny@osu.cz


Str. 3 z 5 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 

mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 

prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 

kupujícímu. 

7. Cena uvedená na faktuře musí být členěna na cenu v Kč bez DPH, výše DPH a cena 

v Kč včetně DPH. Faktura musí dále obsahovat sdělení „Náklady jsou hrazeny 

z projektu  OPVVV Podpora rozvoje studijního prostředí na OU, registrační číslo: 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008534.“ 

8. Prodávající je povinen zaslat fakturu elektronickými prostředky na adresu: 

financni.uctarna@osu.cz 

 

  

Čl. IV. 

Záruka na předmět koupě 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě dle této smlouvy, a 

to v délce minimálně 24 měsíců., není-li v záručním listu nebo v jiném prohlášení o 

záruce stanovena záruční doba delší. 

2. Záruční doba počíná běžet ode dne řádného předání a převzetí předmětu koupě od 

prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

3. Kupující je povinen ohlásit vady prodávajícímu neprodleně poté, co je zjistí, a to 

telefonicky, e-mailem nebo písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. I reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za 

včas uplatněnou. 

4. Záruční opravy provede prodávající bezplatně a bezodkladně s ohledem na druh vady 

zařízení. Prodávající se zavazuje odstranit závady nejpozději do 5 pracovních dní od 

nahlášení závady kupujícím, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

5. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 

odstranění vady. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne ode dne uplatnění 

reklamované vady do dne odstranění této vady. 

  

 

Čl. V. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 
1. V případě prodlení prodávajícího se splněním jeho závazků z této smlouvy je kupující 

oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% smluvní 

ceny za dodávku předmětu koupě za každý i jen započatý den prodlení prodávajícího s 

plněním předmětu smlouvy, čímž není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, a to 

ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 

kupujícímu pouze úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý 

den prodlení s úhradou faktury. 

 

Čl. VI. 

Ostatní ujednání 
1. Prodávající převede vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího dnem řádného 

předání a převzetí předmětu koupě na základě podpisu předávacího protokolu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Stejným okamžikem přechází na kupujícího 

také nebezpečí škody na věci. 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


Str. 4 z 5 

2. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této smlouvy budou adresovány 

těmto zástupcům smluvních stran: 

- za prodávajícího: Mgr. Nikos Kiculis, e-mail: info@elpocom.cz, tel. č. 596 138 379. 

 

- za kupujícího:  Ing.Marcela Larišová; e-mail:marcela.larisova@osu.cz; tel. č.597 09 

4021. 

3. Pokud se jedná o smluvní sankce, musí strana povinná uhradit straně oprávněné smluvní 

sankce (smluvní pokuty) nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného 

vyúčtování od druhé smluvní strany. 

   

 

Čl. VII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením 

od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se 

považuje zejména: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 

dní po dni splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně prodávajícího, jestliže předmět koupě (nebo jeho část), nebude řádně dodána 

v dohodnutém termínu,  

c) na straně prodávajícího, jestliže předmět koupě nebude mít vlastnosti deklarované 

prodávajícím v této smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývající, 

d) na straně prodávajícího, jestliže je prodávající v prodlení s odstraněním vad dle čl. 

IV. této smlouvy. 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od této 

smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany odstupující 

doručeno druhé smluvní straně. 

 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatních 

obecně závazných právních předpisů. 

2. Pokud se prodávající do data splatnosti faktury stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH a kupující se tak dostane do pozice, kdy dle 

zákona o DPH ručí za odvod DPH ze strany prodávajícího, je prodávající povinen o této 

skutečnost kupujícího bezodkladně informovat. 

3. Pokud se kupující dostane do pozice, kdy ze zákona ručí za odvod DPH za prodávajícího, 

je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu hodnotu faktury pouze ve výši bez DPH a 

DPH odvést na účet místně příslušného finančního úřadu prodávajícího a prodávající 

s tímto postupem souhlasí. Závazek se považuje za splněný řádně a včas a kupující se 

nedostává do prodlení s úhradou. Prodávající pro tento případ prohlašuje, že jeho místně 

příslušným finančním úřadem pro DPH je Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj - 

Územní pracoviště Ostrava I, Jurečkova 940/2, Moravská Ostrava a Přívoz a že v případě 

změny místně příslušného finančního úřadu bude kupujícího o této skutečnosti 

neprodleně informovat, jinak prodávající ponese případné náklady plynoucí ze 

skutečnosti, že částka DPH nebyla včas poukázána správnému finančnímu úřadu. 

mailto:info@elpocom.cz


Str. 5 z 5 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na 

předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany. 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno. 

6. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 

“zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato 

smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra).  Kupující se zavazuje, že provede uveřejnění této 

smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti je Kupující povinen uvědomit 

Prodávajícího a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné 

vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez 

výhrad s ním souhlasí; na důkaz toho připojují v závěru své podpisy. 

 

 

Přílohy smlouvy:  příloha Nabídka OP180494 ze dne 28.5.2018                              

 

V Ostravě dne …………………   V Ostravě dne ………………… 

 

 

Prodávající:      Kupující: 

 

 

 

.....................................................   ..........................................................  

 Mgr. Nikos Kiculis           prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 obchodní ředitel     rektor 

 

 


